令和３年６月２１日

保護者 様

北九州市立今町小学校

校長 石川 隆之

まん延防止措置における学校の対応について

保護者の皆様方におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解、ご

協力をいただきありがとうございます。

さて、６月２１日（月）本市はまん延防止措置対象地域に指定されましたこ

とはご承知の通りです。それに伴い、授業時間が４０分のまま今学期行われる

ことは先日メールにてお伝えをしました。その他、再度確認していただきたい

ことを下記に記載しておりますので、よろしくお願いします。何かご不明な点

などがございましたら、学校までお問合せください。

                   記

【新型コロナウイルスに関すること】

① 児童・同居家族が濃厚接触者となった場合及びＰＣＲを受ける場合は必ず

学校までご連絡いただきますようにお願いします。

② 児童・同居家族が発熱や頭痛、鼻水、のどの痛みなど風邪症状が見られる

ときは登校を控えていただき出席停止となります。

【学校の授業や行事に関すること】

① 本校における、ひまわり学習塾は６月３０日（水）より開始になります。

② 保護者の来校に関しましては、授業参観は実施不可。個別対応は実施可

（例 懇談会やＰＴＡ役員の会合 等）

③ 児童の集会等は実施可。ただし、保護者の参観は不可。

④ 児童の社会見学はバス及び見学地の感染対策を確認した上で実施可。

 まん延防止措置に伴う上記のマニュアルに沿って、今後の学校生活を送って

いきますのでご理解・ご協力をお願いします。しかしながら、市内において児

童生徒の感染が多く見られることも事実です。別紙を配布していますのでそち

らもご確認ください。

（別紙）

令和３年６月日

保護者様

北九州市立今町小学校

校 長 石川 隆之

感染防止のための『放課後の遊び方』について（お願い）

 福岡県は緊急事態宣言を２０日解除し来月１１日まで、まん延防止等重点措置に移行す

ることになりました。一方、八幡西区内の小学校では感染対策を継続していましたが急速

な感染拡大が報道されています。また、このことは「どこの学校でも起こり得る」という

認識が必要です。

現在の新型コロナウイルス感染では、①子どもへも感染する、②感染力が強い、③無症

状の感染者が多い、④家庭内感染が発生しやすい、等が報告されており、さらなる拡大が

懸念されています。

八幡西区内の学校感染の急速な広がりや全国的な変異株の急増から「今後市内へさらに

広がるのではないか。」と危機感を持ち、感染対策を徹底させる必要があります。

まず学校では、これまで以上にマスク着用や手洗い・消毒、子ども同士のディスタンス

の確保、室内の換気に一層の注意を払っていきます。

次にご家庭におかれましてはマスクの着用と手洗いの励行とともに、放課後の遊び方に

ついてご指導をお願いいたします。

特に、自宅へ上がって遊ぶことは密になり換気も難しく、飲食のためマスクを外して会

話をすることから感染のリスクが非常に高まります。

つきましては、児童が友達の家に上がって、遊んだり過ごしたりすることは、控

えていただきますようお願いいたします。

事情がある場合は、保護者同士の連絡を取り合いながら、保護者の責任の上で判断され

てください。

また、外遊びにおいては熱中症にも気を付けなければいけません。激しい運動を避ける

など熱中症に気を付けながらマスクを着用するようにお願いします。学校でも指導します

が、ご家庭でもご指導をお願いいたします。

夏休みまでの約一ヶ月が、特に重要な時期であると

認識しています。安全・安心な学校生活・家庭生活の

ために、今、一歩踏み込んだ感染対策へのご協力をお

願いいたします。